

RE - 7.10/ N K

23 maja 1981r.

" RADIO - ECHO, 7.10 "

1/ Lektury z makulatury - ROZMOWA N K

2/ Lektury z makulatury - ROZMOWA N K

~~3/ Rozmowa z Janem Rulewskim o bezrobociu - ROZMOWA W S~~

5/ Wyjazd w Himalaje - TAŚMA MR

5/ Przegląd prasy zakładowej - TEKST W S

Realizator:

RE - 7.10/ NK

23 maja 1981r.

E G/

Trwa kampania programowo-wyborcza w organizacjach partyjnych woj.toruńskiego. Dzisiaj konferencje programowo-wyborcze odbędą się w komitetach gminnych partii w Obrowie i Wielkiej Nieszawce oraz w Komitecie Gminnym PZPR w Kijewie Królewskim. W obradach organizacji partyjnej Kijewa Królewskiego uczestniczyć będzie I sekretarz KW PZPR - Zygmunt Najdowski.

Także jutro, w niedzielę, konferencje programowo-wyborcze odbędą się w Komitecie Miejsko-Gminnym Partii w Górznie i w Komitecie Gminnym PZPR w Świedziebni.

RE - 7.10/ NK

23 maja 1981r.

EG /

O godz. 18.00 rozpocznie się dzisiaj w Teatrze im Wilama Horzycy w Toruniu sztuka pt. "Ciemny grylaż" w reżyserii Marka Wileckiego. Po spektaklu przewiduje się spotkanie z twórcami oraz plebiscyt widzów.

Aktorzy "Baja Pomorskiego" natomiast zaprezentują jutro o godz. 11.00 najmłodszym widzom sztukę "Złota antylopa".

RE - 7.10/ NK

23 maja 1981r.

EG /

Z udziałem amerykańskiego dyrygenta i skrzypka - Sydney'a
Hartha rozpocznie się dzisiaj o godz. 18.00 w auli UMK na
Bielanach - koncert symfoniczny.

Program koncertu przewiduje wykonanie uwertury "Moc
przeznaczenia" Verdiego i V symfonię "reformacyjną" Mendelssohna.

RE - 7.10/ N K

23 maja 1981r.

Kom/

W niedzielę o godz. 14.00 w bydgoskim Parku Ludowym rozpocznie się doroczny festyn dziecięcy, organizowany przez Komisję Kultury Zarządu Miejskiego TPPR. W programie m.in.: występy zespołów dziecięcych, gry i zabawy zręcznościowe, jazda na rowerach, filmy Bolka i Loka, konkursy i wiele innych atrakcji.

Dodajmy, że młodzi właściciele rowerów będą mogli ubiegać się o otrzymanie karty rowerowej. Organizatorzy proszą o przybycie dzieci z własnymi pojazdami.

RE - 7.10/ NK

23 maja 1981r.

EG /

Jutro w ramach Dni Kultury, Oświaty, Książki i Prasy zorganizowany zostanie w Grudziądzu KIERMASZ PRZECZYTANEJ KSIĄŻKI. W klubie przy ulicy 6 Marca mieszkańcy Grudziądza będą mogli sprzedać zbędne podręczniki, lektury, a jednocześnie nabyć książki przez siebie poszukiwane. W okresie, gdy kiermasze prawie zniknęły z kalendarza kulturalnego, grudziądzka inicjatywa jest tym bardziej warta uwagi. Kiermasz rozpocznie się o godz. 10.00.

W sobotnim magazynie omawiamy tym razem prasę zakładową.

Zainteresowała mnie w tym tygodniu skupiła moją uwagę prasa zakładowa chemików. Jak wszyscy wiemy w naszym regionie zlokalizowane są liczne zakłady chemiczne : Zachem, Foton, Elana, Azoty - by wymienić największe. Z tym większą uwagą śledzę wszelkie próby porządkowania spraw przemysłu chemicznego i jego pracowników.

w toruńskiej gazecie Elana od dwóch tygodni, także w ostatnim numerze drukowany jest kolejny artykuł o Karcie Chemika. Projekt takiej karty został przedstawiony już przez roboczy zespół branżowych związków zawodowych chemików, teraz swoje propozycje przedstawiła grupa robocza komisji zakładowych NSZZ Solidarność Zjednoczenia Chemitex.

"Grupa robocza uważała, że karta chemika, uwzględniając specyfikę pracy w przemyśle chemicznym, winna stanowić wyróżnienie pozamaterialne, moralne i zawierać przywileje socjalne, a nie skutki finansowe. I to głównie różni projekt solidarności od branżowego.

Dalej ustalono bardzo szczegółowo, komu i po ilu latach nienagannej pracy należą się odznaczenia i ordery państwowe, jak winno wyglądać prawo emerytalne, opieka lekarska, przydział deputatów. Na uwagę zasługują także dwa ostatnie punkty tego projektu, w których gwarantuje się pracownikom jednostek podległych ministerstwu przemysłu chemicznego pracę bezpieczną nie naruszającą stanu zdrowia i zgodną z wymogami ochrony środowiska, a także prawo do szczególnej opieki lekarskiej. Kto zna polską chemię wie, że z tym różnie bywało.

Żadnych szczegółów projektu Karty Chemika NSZZ Solidarność przemysłu chemicznego odsyłamy do artykułu red. Grażyny Górskiej w toruńskiej Elanie.

I jeszcze jeden artykuł z Elany, który chciałbym ~~zaproponować~~ zaproponować do lektury. Niech za rekomendację ~~starczą~~ starczą pierwsze zdania artykułu: Powiedzmy ~~otwarcie~~ otwarcie - jesteśmy zadłużeni na ponad dziewięć miliardów złotych. Suma ta to kredyty zaciągnięte na realizację ~~krzysztofa lietza~~ kolejnych etapów rozbudowy Elany.

Co dalej z tym długiem? - o tym w artykule publikacji red.

krzysztofa lietza w elwnie

91
W Komitecie zakładowym nie ma żadnej kobiety

w Komisji zakładowej NSZZ Solidarność nie ma żadnej kobiety

w Związkowej Radzie Przedsiębiorstwa NSZZ Przemysłu chemicznego jest jedna kobieta -

jak to jest zatem z równouprawnieniem kobiet? zastanawia się Krystyna Wielgus w gazecie Głos Zachemu. Autorka postuluje powołanie zakładowej rady kobiet. Wsuwa też osiem wniosków dotyczących poprawy sytuacji kobiet zatrudnionych w przemyśle chemicznym.

Wskazując na brak propozycji wprowadzenia zasady równouprawnienia przyznawania zasiłku opiekuńczego obojgu rodzicom, umożliwienia kobietom przekwalifikowania się, likwidacji stanowisk o znacznym zagrożeniu dla zdrowia Krystyna Wielgus pisze:

Na drodze awansu kobiet w wielu przypadkach stoją trudności z pogodzeniem przez kobiety pracy i obowiązków domowych. Obowiązki domowe muszą na równi z kobietami dzielić mężczyźni i w tym trzeba nie tylko przełamywać złe tradycje, ale też i tworzyć zasady prawne.

Część tego postulatu dotyczy nie tylko kobiet-chemików, a jego realizacja zależy od każdego z nas - panowie!

I na zakończenie zerknijmy jeszcze do Spraw Chemików - gazety Niezależnego Samorządnego Związku zawodowego chemików papierników, szklarzy i ceramików. Znajdziemy tam relacje z dyskusji nad nowymi układami zbiorowymi dla pracowników tych gałęzi gospodarki i o problemach związanych z wprowadzaniem do polskiej chemii zasad reformy gospodarczej